На седници Епархијског савета Епархије
шумадијске, на предлог Његовог Преосвештенства
Епископа шумадијског Господина Јована, донета је
одлука да Источни петак буде слава наше Епархије.

Наиме, на предлог патријарха српског Гаврила,
Свети архијерејски сабор на седници одржаној 24.
априла/7. маја 1947. године донео је следећу одлу-
ку: “Оснива се самостална Епархија шумадијска са
седиштем у Крагујевцу. Овој епархији припадају
намесништва: крагујевачко, лепеничко, темнићко,
левачко, беличко, јасеничко, космајско, опленичко,
колубарско-посавско, Архиепископији београдско-
карловачкој остају град Београд, парохије ван Бео-
града које спадају под архијерејско намесништво бе-
оградско и врачарско-грочанско намесништво, град
Земун и Панчевачки рит.”

За првог епископа шумадијског Свети архијерејски
сабор изабрао је 7/20. маја 1947. године викарног
епископа будимљанског Господина Валеријана.
Свети архијерејски синод је, у смислу одлуке Све-
тог архијерејског сабора АС Бр. 28/зап. 102/1947,
Епархију жичку поверио у администрацију еписко-
пу шумадијском Валеријану, с тим што ће Жичка
епархија исплаћивати епископске принадлежности у
пуном износу.